Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 2017146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060100146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 31 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2 ª REGIÃO - CRBM-2, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura das instruções especiais destinadas à realização de Concurso Público para
provimento de vagas existentes e àquelas que vierem a surgir durante a validade do Concurso, que se regerá pelas normas estabelecidas no Editaln° 001/2017 e seus anexos, conforme quadro abaixo:

1-QUADRO DE CARGOS, VAGAS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS PARA INVESTIDURA NO CARGO E PROVAS

Cargo Lotação Va g a s Va g a s

Lei n° 12.990/2014

Vencimento Mensal

R$

Requisitos Carga horária

Semanal

Taxa de Inscrição

R$

Fiscal Biomédico Recife - PE 01 + CR* 0 4.300,00 Possuir diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de gra-
duação de nível superior em Biomedicina;

Estar devidamente registrado no Conselho Regional de Biomedicina;

Carteira Nacional de Habilitação (CNH) - categoria "B".

44 19,00

Fortaleza - CE 01 + CR* 0

Salvador - BA 01 + CR* 0

Agente Administrativo Recife - PE 02 + CR* 01 2.000,00 Ensino médio completo. 44 19,00

Agente Administrativo Fortaleza - CE 01 + CR* 0

Agente Administrativo Salvador - BA 01 + CR* 0

* Cadastro de Reserva
2. As inscrições online serão de 05/06/2017 à 05/07/2017 através do endereço eletrônico: www.eplconcursos.com.br. As provas objetivas estão previstas para o dia 27/08/2017.
3. Maiores informações constam do inteiro teor do edital de abertura n° 001/2017, que encontra-se divulgado nos endereços eletrônicos: www.eplconcursos.com.br e www.crbm2.gov.br .

FRANK SOUSA CASTRO
Presidente

DURVAL RODRIGUES
Membro

MAURÍCIO GOMES MEIRELES
Membro

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

AV I S O

RESULTADO DE ELEIÇÃO 2017 Processo Administrativo CON-
TER Nº 120/2016.

A Presidente do CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA CONTER, no uso de suas atribuições legais e
regimentais torna público o resultado referente à eleição do 7º Corpo
de Conselheiros do Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia,
para o quinquênio 2017/2022, que se realizou no período de 11 a
13/05/2017, tendo sido proclamados eleitos os candidatos: Conse-
lheiros Efetivos: TNR. MARCOS JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA;
TR. MANOEL BENEDITO VIANA SANTOS; TR. ANTONIO EU-
DES DE OLIVEIRA; TR. SANDOVAL KEHRLE ; TR. LUCIANO
GUEDES;TR.MAURO MARCELO LIMEIRA DE SOUZA; TR. OL-
DEMIR LOPES FÉLIX; TR. ADRIANO CÉLIO DIAS; TR. SILVIA
KARINA LOPES DA SILVA; Conselheiros Suplentes: TR. ABEL
DOS SANTOS; TR. ALEXANDRO ALVES DOS SANTOS; TNR.
RUBENS ACOSTA MACHADO; TR. VANDERLEIA DA SILVA;
TR. JORGE CHERNICHARO; TR. LUCIA HELENA SOLHA; TR.

LUIS GOMES DA SILVA; TR.CARLOS ALBERTO RODEMBUS-
CH ALVES; TNR. MARCOS JOSÉ FRAGA NUNES, com homo-
logação "ad referendum" do Plenário, nos termos previstos no Art.
79, § 2º.

Brasília-DF, 30 de maio de 2017.
VALDELICE TEODORO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Estado do Ceará - Conselho Regional de Administração do Ceará -
CRA-CE. TOMADA DE PREÇOS Nº 05.02.001/2017 - CONSELHO
REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada para executar o "2º
FÓRUM DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE INSTITUIÇÃO
DE ENSINO SUPERIOR - IES - LOTE - 01", "3º FÓRUM DE
GESTÃO PÚBLICA - LOTE-02" e "2º PROGRAMA DE DESEN-
VOLVIMENTO DE ESTUDANTES E PROFISSIONAIS DA ÁREA
DE ADMINISTRAÇÃO - PRODEPA - LOTE-03" realizando a or-

ganização e promoção destes eventos junto ao Conselho Regional de
Administração - CRA-CE e submetido ao Conselho Federal de Ad-
ministração pelo Programa de Desenvolvimento dos Conselhos re-
gionais - PRODER, no ano de 2017. Fundamento legal: Lei nº
8.666/93; Lei nº 10.520/2002; Vigência: 24.05.2017 - 31.12.2017.
DOS VALORES: LOTE-01 - R$ 39.584,00 (trinta e nove mil, qui-
nhentos e oitenta e quatro reais), LOTE-02 - R$ 53.690,00 (cinquenta
e três mil, seiscentos e noventa reais) e LOTE-03 - R$ 59.770,00
(cinquenta e nove mil e setecentos e setenta reais), TOTALIZANDO
O VALOR: R$ 153.044,00 (cento e cinquenta e três mil e quarenta e
quatro reais). Dotações orçamentárias nº 3.1.30.02.14 - FESTIVI-
DADES E SIMILARES. Data da assinatura: 24.05.2017. Assina pelo
contratante: Adm. Leonardo José Macedo - Presidente do CRA-CE.
Assina pela contratada: Sr. Francisco Carlos Cunha Rufino, RG:
2000012063798 - SSP CE. FORTALEZA-CE, 29 de maio de 2017.
Adm. MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA. Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE 31 DE MAIO DE 2017
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 1/2015

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de San-
ta Catarina, Contador Marcello Alexandre Seemann, no uso de suas
atribuições legais, em face do que dispõe o item 12.1 do Edital
001/2015 do Concurso Público deste Conselho, resolve prorrogar
resultado final deste certame para os candidatos aprovados e clas-
sificados, por mais 2 (dois) anos a partir dessa data.

MARCELLO SEEMANN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE DO ESTADO DA BAHIA CONTRATADA: GABRIELE FI-
GUEREDO DA RESSURREIÇÃO OBJETO: Fornecer serviços de
medicina ocupacional. VALOR ANUAL: R$ 510,00 (quinhentos e
dez reais). PROJETO: 5004 - QUALIDADE DE VIDA NO TRA-
BALHO. CNPJ: 23.766.016/0001-05.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE DO ESTADO DA BAHIA CONTRATADA: I.V.P. ENTRETE-
NIMENTO LTDA EPP. OBJETO: Prestação de serviço de organi-
zação de eventos e correlatos a serem realizados pelo CRCBA, sob
demanda, conforme Pregão Presencial nº 001/2017. VALOR
ANUAL: R$ 364.000,00 (trezentos s sessenta e quatro mil reais).
PROJETO: 3005 - APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA
ÁREA CONTÁBIL, 3012 - PROMOVER A EDUCAÇÃO CON-
TINUADA - CONGRESSO / CONVENÇÕES, 3013 - PROMOVER
A EDUCAÇÃO CONTINUADA - ENCONTROS / SEMINÁRIOS /
FÓRUM / JORNADAS, 3014- PROMOVER A EDUCAÇÃO CON-
TINUADA - CURSOS E PALESTRAS. CNPJ: 10.267.290/0001-98

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE DO ESTADO DA BAHIA CONTRATADA: PORTO SEGURO -
SEGURO SAÚDE S/A OBJETO: Prestação de serviço de Assistência
Odontológica, Processo Administrativo 033/2016. VALOR ANUAL:
R$ 18.278,40 (dezoito mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta
centavos). PROJETO: 2013 - PESSOAL, ENCARGOS E BENE-
FÍCIOS. CNPJ: 04.540.010/0001-70.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE DO ESTADO DA BAHIA CONTRATADA: CLARO S/A OB-
JETO: Prestação de serviço de telefonia móvel, conforme especi-
ficação do anexo VI do Edital Pregão 009/2016. VALOR ANUAL:
R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos reais). PROJETO:
5006 - COMUNICAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES. CNPJ:
40.432.544/0001-47.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE DO ESTADO DA BAHIA CONTRATADA: BRASPE EMPRE-
ENDIMENTOS E SERVIÇOS OBJETO: Revisão financeira confor-
me extrato de aditivo 003/2017. VALOR ANUAL: R$2.490,96 (dois
mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e seis centavos). PRO-
JETO: 5001 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. CNPJ:
0 3 . 5 9 5 . 0 4 0 / 0 0 0 1 - 11 .

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONVITE No- 1/2017

OBJETO: Contratação de Empresa para Serviço de Consultoria para
Licitação de Projetos Executivos e Complementares para Construção
da Sede do CRCBA. O Conselho Regional de Contabilidade do
Estado da Bahia concede prazo para as empresas Quanta Consultoria
Ltda., Edificar Engenharia e Arquitetura Ltda - EPP e a Prosper
Construtora Ltda. - ME apresentarem novas documentações de ha-
bilitação e propostas comerciais às 09h do dia 07/06/2017. Local:
SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DA BAHIA. As referidas empresas poderão obter outras
informações, das 08h às 17h, através do telefone (71) 2109-4000,
pelo e-mail licitação@crc-ba.org.br ou pelo sítio www.crcba.org.br -
Publicações.

Salvador, 31 de maio de 2017.
JEANE DOS SANTOS BORGES

Presidente da CPL

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-01T00:12:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial